
Październikowa  Zagórzańska
Msza  święta  odbędzie  się  w
zabytkowym  kościele  w
Lubomierzu
21 października 2024 r.

27 października 2024 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele
p.w.  Św.  Józefa  Oblubieńca  NMP  w  Lubomierzu,  odprawiona
zostanie Zagórzańska Msza św.

 

Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewni  rodzinna  kapela
Kościelnioki z Olszówki, działająca w ramach Stowarzyszenia
Miłośników Kultury Góralskiej Pod Cyrlom.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie zespołu
wystąpią z krótkim programem artystycznym.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji rodzimej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu. Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny.
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źr. UG Mszana Dolna

Z  Koninek  do  Koniny.  Redyk
jesienny w Gminie Niedźwiedź
7 października 2024 r.

W sobotę 5 października br. uczestnicy tradycyjnego jesiennego
Redyku  w  Gminie  Niedźwiedź  kolejny  raz  przeszli  wraz  ze
stadami owiec trasę z Koninek Osiedla Filipy do Koniny. Tam w
bacówce Jana Lupy odbyła się biesiada z góralską muzyką i
regionalnymi specjałami. Wydarzenie odbyło się przy wsparciu
Gminy Niedźwiedź i Powiatu Limanowskiego.

https://powiat.limanowski.pl/blog/z-koninek-do-koniny-redyk-jesienny-w-gminie-niedzwiedz/
https://powiat.limanowski.pl/blog/z-koninek-do-koniny-redyk-jesienny-w-gminie-niedzwiedz/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/DSC_0612-Copy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/DSC_0654-Copy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/DSC_0670-Copy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/DSC_0595-Copy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/DSC_0684-Copy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/DSC_0691-Copy-1.jpg


 

 

Redyk jesienny, czyli uroczysty powrót stad owiec z górskich
hal na zimowy wypas, pod opieką ich pasterzy, jest corocznym
zwieńczeniem  sezonu  pasterskiego,  ważnym  elementem  lokalnej
tradycji, a także niezwykle widowiskowym świętem kultury i
folkloru. Również w tym roku wydarzenie zgromadziło licznych
gości  –  turystów  oraz  mieszkańców  naszego  regionu.  W
wydarzeniu wzięli też udział  przedstawiciele samorządu Gminy
Niedźwiedź, lokalnych instytucji i organizacji kultury. Powiat
Limanowski reprezentowali Członek Zarządu Czesław Kawalec i
Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Powiatu
Limanowskiego Jadwiga Cichańska. Patronat medialny sprawowała
telewizja TV28.

 

źr./fot  TV28,  Gminna  Biblioteka  i  Ośrodek  Kultury  w

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/DSC_0723-Copy-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/DSC_0718-Copy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/462139459_1924333681374074_545617012640893710_n-e1728389475193.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/DSC_0609-Copy-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/DSC_0606-Copy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/redyk1-e1728390191367.jpg


Niedźwiedziu

Pan Jan Tajduś z Limanowej,
jako  pierwszy  zaprezentował
swój model zabytkowej straży
pożarnej  w  „Kąciku  ludzi
pozytywnie zakręconych”
2 października 2024 r.

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga przekazał podziękowanie
dla Pana Jana Tajdusia z Limanowej, którego ruchomy model
zabytkowej  straży  pożarnej  można  było  podziwiać  w  „Kąciku
ludzi pozytywnie zakręconych” Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej, przez cały okres wakacyjny oraz we
wrześniu.

 

Pan  Jan  Tajduś  –  emerytowany  elektryk  z  Limanowej  już  od
kilkudziesięciu lat pasjonuje się urządzeniami mechanicznymi.
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Przez kilka dekad zajmował się zawodowo naprawą sprzętu AGD, a
po przejściu na zasłużoną emeryturę swój wolny czas poświęcił
na tworzenie własnych ruchomych konstrukcji. W grudniu 2019
roku Pan Jan zaprezentował swoją ruchomą szopkę oraz zajął I
miejsce w kategorii dla seniorów w corocznym Konkursie Szopek
w  Limanowej.  Z  nastaniem  pandemii  i  ograniczeniami  z  nią
związanymi, w głowie mieszkańca Limanowej zrodził się pomysł
zbudowania  ruchomego  modelu  zabytkowej  straży  pożarnej.
Właśnie ten fragment twórczego hobby Pana Jana Tajdusia mogli
oglądać odwiedzający limanowskie PCIT.

Więcej na temat „Kącika Ludzi pozytywnie zakręconych” w PCIT
można przeczytać TUTAJ.

https://powiat.limanowski.pl/blog/kacik-pozytywnie-zakreconych-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej-czeka-na-ludzi-z-pasja/


Zachęcamy do współpracy w tym projekcie wszystkich pasjonatów
z Powiatu Limanowskiego, którzy także chcieliby zaprezentować
szerszej grupie odbiorców swoje wyjątkowe zainteresowania i
talenty:

Kontakt  Powiatowe  Centrum  Informacji  Turystycznej  Limanowa:
Rynek 25, 34-600, Limanowa tel. 18  33 75 800

Znamy  wyniki  7.  edycji
Budżetu  Obywatelskiego
Województwa Małopolskiego
3 października 2024 r.

Ponad 380 tysięcy mieszkańców zagłosowało na wybrane projekty
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ogólnowojewódzkie  i  regionalne  w  7.  edycji  Budżetu
Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Wyniki ogłoszono w
Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie.

W tym roku Małopolanie zdecydowanie postawili na sport, ale
będą również realizowane zadania z zakresu kultury. Łączna
kwota,  jaką  Zarząd  Województwa  Małopolskiego  zaplanował  na
realizacje zwycięskich zadań wynosi 16 mln zł, w tym 8 mln zł
na zadania regionalne, 8 mln zł na zadania ogólnowojewódzkie.

Poniżej  publikujemy  listę  zadań,  które  będą  realizowane  w
Powiecie Limanowskim:

ZADANIA REGIONALNE – MAŁOPOLSKA POŁUDNIOWA

„Małopolska kocha siatkówkę” – wsparcie szkółek i klubów1.
siatkarskich z regionu Małopolska Południowa.

Zadanie polega na wsparciu szkółek, klubów oraz niezrzeszonych
grup sportowych z rejonu powiatów: gorlickiego, limanowskiego,
nowosądeckiego,  nowotarskiego,  tatrzańskiego  i  miasta  Nowy
Sącz prowadzących doskonalenie gry w piłkę siatkową, biorących
udział  w  zorganizowanej  rywalizacji  sportowej.  Miejsce
realizacji to m.in. gminy Laskowa i Limanowa.

„Region Małopolska Południowa kocha siatkówkę”2.

Zadanie polega na wsparciu szkółek, klubów oraz niezrzeszonych
grup sportowych z rejonu powiatów: gorlickiego, limanowskiego,
nowosądeckiego,  nowotarskiego,  tatrzańskiego  i  miasta  Nowy
Sącz prowadzących doskonalenie gry w mini piłkę siatkową w
kategoriach  singli,  dwójek,  trójek  oraz  czwórek,  biorących
udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Zadanie jest
skierowane  do  dzieci  z  klas  I  –  VI  szkół  podstawowych  z
regionu  Małopolska  Południowa.  Miejsce  realizacji  to  m.in.
gminy Laskowa i Limanowa.

„Dla dobra wspólnego”3.

Zadanie  będzie  obejmowało  m.in.  warsztaty  rękodzielnicze,



florystyczne,  zakup  elementów  strojów  regionalnych,
organizację  spotkań  ze  sportowcami  i  konkursu
rękodzielniczego.  Bezpośrednimi  odbiorcami  działań  w  ramach
projektu będą dzieci, młodzież, osoby dorosłe, w tym osoby
starsze zamieszkujące obszar powiatu limanowskiego i powiatu
nowosądeckiego  oraz  lokalnie  działające  grupy/zespoły
folklorystyczno  regionalne/kapele  muzyczne/grupy  muzyczne,
orkiestry dęte oraz koła gospodyń wiejskich z obszaru powiatu
limanowskiego.Zadanie będzie realizowane w gminach Limanowa,
Słopnice, Kamienica, Tymbark, Dobra.

„Otwórz okno na kulturę!”4.

Zadanie  będzie  obejmowało:  nagranie  płyt  przez  zespoły
regionalne i orkiestry dęte z powiatu limanowskiego, spotkania
promocyjne,  warsztaty  kulinarne,  konkurs  rękodzielniczy.
Bezpośrednimi  odbiorcami  działań  w  ramach  projektu  będą
zespoły  regionalne/orkiestry  dęte  z  obszaru  powiatu
limanowskiego  oraz  dzieci,  młodzież,  osoby  dorosłe,  w  tym
osoby  starsze  zamieszkujące  obszar  powiatu  limanowskiego  i
powiatu nowosądeckiego. Zadanie będzie realizowane w gminach
Limanowa, Laskowa, Słopnice, Łukowica, Dobra, Kamienica.

„Piłka nożna dla każdego”5.

Głównym  celem  zadania  jest  wyrównywanie  szans  dzieci  i
młodzieży z regionu Małopolska Południowa w dostępie do usług
sportowych poprzez umożliwienie im korzystania z regularnych
treningów piłki nożnej prowadzonych przez profesjonalną kadrę
z  wykorzystaniem  nowoczesnego  sprzętu  treningowego.  Zadanie
będzie realizowanie m.in. w gminach Jodłownik i Niedźwiedź.

„Sportowa gmina Łukowica”6.

Zadanie  polega  na  wsparciu  aktywności  sportowej  dzieci  i
młodzieży poprzez organizację otwartych treningów piłki nożnej
i turnieju karate. Zadanie ma charakter ogólnodostępny dla
wszystkich, w tym dzieci i młodzieży z regionu Małopolska
Południe.  Wsparcie  obejmuje  realizację  otwartych  treningów



piłki nożnej dla dzieci na orlikach w Łukowicy i Przyszowej,
doposażenie  w  niezbędny  sprzęt  sportowy  dla  lepszego
funkcjonowania klubów, a także organizację Otwartego Turnieju
Karate w hali sportowej w Łukowicy.

„Bliżej tradycji”7.

Głównym  celem  zadania  jest  zachowanie  tradycyjnej  kultury
ludowej  społeczności  zamieszkującej  region  Małopolski
Południowej, ze szczególnym uwzględnieniem górali od Łącka i
Kamienicy i kontynuacja podjętych już działań. Zadanie będzie
realizowane w gminach Kamienica i Łącko.

„Między nami sąsiadami”8.

Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z
regionu prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących
udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega
na  doposażeniu  w  brakujący,  a  niezbędny  sprzęt  sportowy.
Zadanie  skierowanie  dla  szkółek  i  klubów  piłkarskich
szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego. Zadanie będzie
realizowane m.in. w Limanowej.

„Echo Gór” – upowszechnia i kultywuje tradycje folkloru9.
muzycznego regionu zagórzańskiego

Projekt ma na celu przede wszystkim wspieranie dziedzictwa
kulturowego,  rozwoju  społeczności  i  promowania  tradycji
regionalnych przy jednoczesnym budowaniu tożsamości lokalnej
związanej  z  dorobkiem  muzycznym  na  terenie  powiatu
limanowskiego.  Planuje  się  zakup  instrumentów  i  elementów
stroju góralskiego dla orkiestry oraz organizację spotkań i
warsztatów. Projekt będzie realizowany w Kasince Małej.

„Art 2 go”10.

Projekt  obejmie  spotkania  integracyjno-twórcze  –  warsztaty,
plenery, spotkania online. Celem jest rozwój intelektualny,
nabycie  wiedzy  o  otaczającej  nas  przyrodzie,  podniesienie
umiejętności  komunikacji  internetowej  przez  seniorów  oraz



rozwój artystyczny mieszkańców powiatu limanowskiego.

Zadania Ogólnowojewódzkie:

„Minisiatkówka  to  zdrowie”  –  ogólnodostępne  zajęcia1.
sportowe  i  rekreacyjne  dla  mieszkańców  województwa
małopolskiego.

Projekt zakłada regularne prowadzenie nieodpłatnych zajęć z
piłki siatkowej dla uczniów kl. I-VI. Miejsce realizacji to
m.in. gminy Limanowa i Laskowa.

„Siatkówka to zdrowie” – ogólnodostępne zajęcia sportowe2.
i rekreacyjne dla mieszkańców województwa małopolskiego.

Projekt  zakłada  regularne  prowadzenie  nieodpłatnych  zajęć
sportowych  z  piłki  siatkowej.  Miejsce  realizacji  to  m.in.
gminy Limanowa i Laskowa.

Małopolska „13”3.

Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych,
biorących  udział  w  zorganizowanej  rywalizacji  sportowej.
Miejsce realizacji to m.in. Limanowa i Mszana Dolna.

Pełne wyniki i opisy zadań znajdują się TUTAJ

Warto  przypomnieć  ,ze  ruszyła  już  8  edycja  Budżetu
Obywatelskiego.  Wniosek  do  Budżetu  Obywatelskiego  WM  może
złożyć każdy mieszkaniec Małopolski, który ukończył 16 rok
życia.  Należy  wypełnić  odpowiedni  formularz  dostępny  na
stronie:  www.bo.malopolska.pl Wnioski można zgłaszać od 1 do
31 października br.

Jakiego rodzaju zadania można zgłaszać?

Można  zgłosić  zdanie  o  charakterze  prospołecznym,
prozdrowotnym,  kulturalnym,  edukacyjnym,  sportowym,
turystycznym,  ekologicznym,  z  zakresu  ochrony  środowiska,
transportu zbiorowego albo dróg publicznych.

https://bo.malopolska.pl/wyniki/wyniki-edycja-2024?fbclid=IwY2xjawFqF05leHRuA2FlbQIxMAABHVPt1Grdw6fhaaYmIIdebtd52kljspv16xJFjoCsdy43wTsmYtNBnB2biA_aem_nanDxVbIgPlOyb1a3q4LqA
https://www.bo.malopolska.pl.


Mogą to być zadania ogólnowojewódzkie bądź regionalne.

Warto  wiedzieć:  W  ramach  Budżetu  Obywatelskiego  Małopolska
podzielona jest na cztery regiony:

Region Małopolska Południowa: m. Nowy Sącz oraz powiaty:
nowotarski,  tatrzański,  limanowski,  nowosądecki,
gorlicki;
Region  Tarnowski:  m.  Tarnów  oraz  powiaty:  dąbrowski,
tarnowski, brzeski, bocheński, proszowicki, wielicki;
Region Małopolska Zachodnia: powiaty: suski, myślenicki,
wadowicki, chrzanowski, oświęcimski,
Region Krakowski Obszar Metropolitalny: m. Kraków oraz
powiaty: krakowski, olkuski, miechowski.

Wartość zadań regionalnych powinna być przewidziana na kwotę w
zakresie 150 tys. – 250 tys.

W ramach zadań ogólnowojewódzkich można zgłaszać:

zdania inwestycyjne, na które przewidziana jest kwota w
zakresie 500 tys. – 1,5 mln
zadania  nieinwestycyjne,  na  które  przewidziana  jest
kwota w zakresie 300 tys. – 700 tys.

Łączna  pula  środków  przeznaczonych  na  zwycięskie  projekty
wynosi 16 mln. złotych.

Jak zgłosić zadanie?

Należy  wypełnić  formularz  zgłoszenia  zadania  dostępny
pod  adresem  malopolska.pl,  w  którym  należy  zawrzeć
informacje m.in. na temat rodzaju proponowanego zadania,
miejsca jego lokalizacji/realizacji, kosztów;
Należy zebrać podpisy poparcia minimum 30 mieszkańców;
Wydrukować uzupełnione w generatorze wniosków zadanie i
wraz z oryginałem listy poparcia

w terminie od 1 do 31 października dostarczyć do UMWM.



Uwaga!  Każde  zadanie  musi  być  złożone  w  elektronicznym
generatorze wniosków oraz dostarczone do UMWM, w przeciwnym
wypadku  nie  spełni  wymagań  regulaminu  i  nie  zostanie
dopuszczone  do  oceny.

Jak można złożyć dokumenty?

a) Osobiście w Urzędzie Marszałkowskim w Krakowie, bądź w
jednej z agend:

Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego,  ul.
Racławicka 56, 30-017 Kraków.
Agenda  Zamiejscowa  w  Oświęcimiu,  ul.  Górnickiego  1,
32-600 Oświęcim.
Agenda Zamiejscowa w Nowym Sączu, ul. Jagiellońska 52,
33-300 Nowy Sącz.
Agenda Zamiejscowa w Nowym Targu, al. Tysiąclecia 44,
34-400 Nowy Targ.
Agenda  Zamiejscowa  w  Tarnowie,  al.  Solidarności  5-9,
33-100 Tarnów.
Agenda  Zamiejscowa  w  Miechowie,  ul.  Warszawska  10,
32-200 Miechów.
Agenda  Zamiejscowa  w  Zakopanem,  ul.  Kościeliska  7,
34-500 Zakopane.
Agenda  Zamiejscowa  w  Suchej  Beskidzkiej,  ul.  J.
Piłsudskiego 23, 34-200 Sucha Beskidzka.

b) Pocztą na adres Urzędu Marszałkowskiego w Krakowie,
bądź w jednej z agend.

Warto wiedzieć: Dokumenty muszą być dostarczone do urzędu do
31 października do
godziny  16:00,  liczy  się  data  wpływu  do  Urzędu,  nie  data
stempla pocztowego!

 c)  Przez  internet  za  pośrednictwem:  strony  internetowej
www.obywatel.gov.pl lub platformy ePUAP dostępnej pod adresem
https://epuap.gov.pl/  na  adres  elektronicznej  skrzynki

https://epuap.gov.pl/


podawczej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego:
/947ts6aydy/SkrytkaESP.  W  przypadku  zadania  składanego  na
Elektroniczną Skrzynkę Podawczą, formularz zgłaszania zadania
wraz  ze  skanem  listy  poparcia  (podpisany  kwalifikowanym
podpisem elektronicznym lub profilem zaufanym) należy wysłać
jako załącznik.Zgodnie z regulaminem należy dostarczyć także
oryginał  listy  poparcia.  Skan  nie  jest  wystarczający.
Szczegóły  w  §  7  ust.  1-5  regulaminu.

Każde  zadanie,  które  zostanie  zgłoszone  do  Budżetu
Obywatelskiego Województwa Małopolskiego, zostanie sprawdzone
przez pracowników urzędu marszałkowskiego. Do 14 marca 2025 r.
zostanie  opublikowana  wstępna  lista  zadań  przyjętych  oraz
odrzuconych wraz z uzasadnieniem.

W  przypadku  pytań  do  dyspozycji  mieszkańców  pozostają
pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego
odpowiedzialni za wdrażanie Budżetu Obywatelskiego – kontakt
telefoniczny: (12) 61 60 536, (12) 61 60 982, (12) 61 60 524,
mailowy:  bo@umwm.malopolska.pl.  Elementy  graficzne  kampanii
promującej głosowanie, a także szczegółowe informacje na temat
projektu mogą Państwo znaleźć na naszej stronie internetowej:
bo.malopolska.pl. Warto też polubić profil BO Małopolska na
Facebooku (https://www.facebook.com/bo.malopolska) – gdzie na
bieżąco są udostępniane najważniejsze informacje związane z
Budżetem Obywatelskim WM.

 

mailto:bo@umwm.malopolska.pl
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Bezpłatne  szkolenia
specjalistyczne  dla  kadry
turystycznej,  władz
samorządowych  oraz
zarządzających  atrakcjami  w
Powiecie Limanowskim
1 października 2024 r.

Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego
realizując  projekt  pn.  „Akademia  Turystyki  Powiatu
Limanowskiego”,  finansowany  z  budżetu  Narodowego  Instytutu
Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, ze
środków  Programu  Rozwoju  Organizacji  Obywatelskich  na  lata
2018-2030, ogłasza nabór na szkolenia specjalistyczne dla kadr
turystycznych,  władz  samorządowych,  oraz  zarządzających
atrakcjami turystycznymi w Powiecie Limanowskim.

Prowadzisz noclegi, lokal gastronomiczny, zarządzasz atrakcją
na  terenie  Powiatu  Limanowskiego,  jesteś  pracownikiem
samorządowym odpowiedzialnym za promocję i turystykę. Zgłoś
się na szkolenie. Liczba miejsc ograniczona.

Podczas  cyklu  szkoleń zaprezentowane zostaną następujące
tematy:  „Przedstawienie  ofert  turystycznej  oraz  edukacyjnej
Gorczańskiego  Parku  Narodowego”,  „Przygotowanie  tekstów
promocyjnych  w  obszarze  turystyki”,  „Radzenie  sobie  z
negatywnymi  opiniami  gości  i  turystów”,  „Nowe  trendy  w
turystyce  i  wykorzystanie  ich  w  działalności  operacyjnej”,
„Przygotowanie oferty pamiątek i upominków z regionu”, „Sztuka
prezentacji  i  opowiadania  o  własnej  działalności”,
„Prowadzenie  degustacji  komentowanych  produktów  lokalnych”,
„Komunikacja  interpersonalna  pracownika  turystyki”  oraz
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„Skuteczna komunikacja w zespołach pracowniczych zajmujących
się działalnością turystyczną”.

Szkolenia są bezpłatne, a  po ich zakończeniu każdy uczestnik
otrzyma certyfikat szkolenia.

Szczegółowe informacje na temat miejsca, daty, czasu trwania,
można  znaleźć  na  stronie  internetowej
https://lotlimanowski.pl/  w  zakładce  aktualności.
Zgłoszenia przyjmowane będą do dnia 08 października 2024r.,
pod adresem mailowym: lotlimanowski@gmail.com

Program szkoleń:

„Przedstawienie  ofert  turystycznej  oraz  edukacyjnej1.
Gorczańskiego  Parku  Narodowego”  :  Miejsce:  Ośrodek
Edukacyjny  Gorczańskiego  Parku  Narodowego,  w  dniu
14.10.2024 r., poniedziałek / od godz. 13:30 – 14:00
„Przygotowanie  tekstów  promocyjnych  w  obszarze2.
turystyki”:  Miejsce:  Ośrodek  Edukacyjny  Gorczańskiego
Parku Narodowego, w dniu 14.10.2024 r., poniedziałek /
od godz. 14:00 – 15:30
„Radzenie  sobie  z  negatywnymi  opiniami  gości  i3.
turystów”:  Miejsce:  Ośrodek  Edukacyjny  Gorczańskiego
Parku Narodowego, w dniu 14.10.2024 r., poniedziałek /
od godz. 16:00 – 17:30
„Nowe  trendy  w  turystyce  i  wykorzystanie  ich  w4.
działalności operacyjnej” : Miejsce: Urząd Gminy Dobra,
w dniu 15.10.2024 r., wtorek / od godz. 14:00 – 15:30
„Przygotowanie oferty pamiątek i upominków z regionu” :5.
Miejsce: Urząd Gminy Dobra, w dniu 15.10.2024 r., wtorek
/ od godz. 16:00 – 17:30
„Sztuka  prezentacji  i  opowiadania  o  własnej6.
działalności”  :  Miejsce:  Pijalnia  Wód  Mineralnych  w
Szczawie, w dniu 16.10.2024 r., środa / od godz. 14:00 –
15:30
„Prowadzenie  degustacji  komentowanych  produktów7.
lokalnych”  :  Miejsce:  Pijalnia  Wód  Mineralnych  w

https://lotlimanowski.pl/
mailto:lotlimanowski@gmail.com


Szczawie, w dniu 16.10.2024 r., środa / od godz. 16:00 –
17:30
„Komunikacja  interpersonalna  pracownika  turystyki”  :8.
Miejsce: Skansen na Jędrzejkówce, w dniu 17.10.2024 r.,
czwartek / od godz. 14:00 – 15:30
„Skuteczna  komunikacja  w  zespołach  pracowniczych9.
zajmujących  się  działalnością  turystyczną”  :  Miejsce:
Skansen na Jędrzejkówce, w dniu 17.10.2024 r., czwartek
/ od godz. 16:00 – 17:30
„Zarządzanie  czasem  i  organizacja  pracy  w  obszarze10.
działalności
turystycznej” : Miejsce: Obora Podworska w Łukowicy, w
dniu 18.10.2024 r., piątek / od godz. 14:00 – 15:30
„Atrakcje turystyczne w Powiecie Limanowskim” : Miejsce:11.
Obora Podworska w Łukowicy, w dniu 18.10.2024 r., piątek
/ od godz. 16:00 – 17:30

Od  1  października  Powiatowe
Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej
zmienia swoje godziny pracy
30 września 2024 r.

Od  1  października  2024  r.   Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  zmienia  swoje  godziny  pracy.  W
sezonie zimowym –  do końca kwietnia PCIT, znajdujące się w
budynku tzw. „Buzodromu” na limanowskim rynku, będzie otwarte
od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 16:00.

W Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej, można uzyskać
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nie  tylko  informacje  dotyczące  powiatu  limanowskiego  ale
również całego województwa małopolskiego. Można skorzystać z
propozycji ciekawego i aktywnego spędzenia czasu, ale także
pobrać  bezpłatne  materiały  informacyjne  m.in.  broszury,
foldery,  aktualne  mapy  oraz  przewodniki,  które  pomogą  w
odkrywaniu regionu i jego atrakcji.

Podczas wizyty w limanowskim PCIT polecamy zajrzeć również do
mini  galerii,  w  której  cyklicznie  prezentowane  są  prace
artystów  z  terenu  Powiatu  Limanowskiego  oraz  wystawy
tematyczne. Zapraszamy również do śledzenia  i „polubienia”
profilu  Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej w mediach społecznościowych , gdzie zamieszczane są
aktualności z regionu i przydatne informacje.

e-mail: pcit@powiat.limanowski.pl

Serdecznie zapraszamy!

Dane kontaktowe PCIT Limanowa:
ul. Rynek 25
34-600, Limanowa
tel.: 18 3375 800

Poznaj  ofertę  Szkolnego
Schroniska  Młodzieżowego  w
Porębie Wielkiej
Zapraszamy  do  skorzystania  z  oferty  Szkolnego  Schroniska
Młodzieżowego  w  Porębie  Wielkiej,  które  realizuje  wszelkie
cele  i  zadania  związane  ze  szkolną  turystyką  młodzieżową.
Ośrodek  działa  przez  cały  rok,  z  wyłączeniem  okresów

https://powiat.limanowski.pl/blog/poznaj-oferte-szkolnego-schroniska-mlodziezowego-w-porebie-wielkiej/
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świątecznych,  oferując  idealne  miejsce  na  organizację:
wycieczek,  wyjazdów  integracyjnych,  warsztatów,  obozów
sportowych, zgrupowań, rajdów itp.
Bogata baza placówki pozwala na realizację zaplanowanych zadań
także w czasie niepogody. Placówka posiada bazę noclegową dla
130 osób w pokojach 3, 4, 5, 6 osobowych. Do dyspozycji gości
udostępniane  są:  hala  sportowa,  świetlica,  sale  lekcyjne,
boiska sportowe, bilard, piłkarzyki, plac ogniskowy, jak i
korty tenisowe itp.
Koszt noclegu wraz z pobytem dziennym wynosi 60 zł. Smaczne,
domowe wyżywienie to ok. 45 zł za dzień.
W najbliższej okolicy: Gorczański Park Narodowy, termy Gorce,
Muzeum Władysława Orkana i inne

Zapraszamy  wszystkich  zainteresowanych  do  kontaktu  oraz
zapoznania z szczegółami oferty:
Szkolne Schronisko Młodzieżowe
Poręba Wielka 205
34-735 Niedźwiedź
tel. 18 33 17 006, 668 043 335
https://dwdz.n-soft.pl; dwdz@dwdz.pl, ssm.poreba@gmail.com

Jak również do odwiedzenia profilu na Facebook.

https://dwdz.n-soft.pl/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61565431500627




Młodzieżowy  Ośrodek
Rekolekcyjno-  Rekreacyjny  na
Śnieżnicy  zdobywcą  tytułu
„Turystyczna  Perła  Powiatu
Limanowskiego” 2024!
27 września 2024 r.

Zakończyła się piąta edycja internetowego plebiscytu pod nazwą
„Turystyczna Perła powiatu Limanowskiego”, którego celem jest
promocja regionu i jego najciekawszych atrakcji turystycznych.
Tegorocznym zwycięzcą i zdobywcą tytułu „Turystycznej perły”
został  Młodzieżowy  Ośrodek  Rekolekcyjno-Rekreacyjny  na
Śnieżnicy (1006 m n.p.m.), znajdujący się na południowym stoku
góry,  którego  bogata  historia  sięga  jeszcze  czasów
międzywojennych.

Malowniczą śródleśną polankę na wysokości ok. 840 m n. p. m.
odkrył i zakupił w 1927 r. ks. Józef Winkowski (1888 – 1951),
katecheta z Zakopanego i  wielki pasjonat Beskidu Wyspowego. W
1930 r. została tu zorganizowana kolonia letnia dla Sodalicji
Mariańskiej  Uczniów  Szkół  Średnich.  W  tym  roku  także
rozpoczęto też budowę ośrodka. W 1936 r. powstały 3 budynki
mieszkalne:  „Krakowianka”,  „Wilnianka”  i  „Zakopianka”,  a
dodatkowo – jadalnie z kuchnią, kaplica, basen kąpielowy, a
kilka  lat  później  doprowadzono  wodociąg  ze  źródła.  Pobyty
kolonijne miały przede wszystkim charakter integracyjny oraz
zdrowotny. Ośrodek działał do 1939 r. Okres II wojny światowej
przetrwał  bez  większych  strat.  W  latach  50.  intensywna
eksploatacja  budynków,  a  jednocześnie  brak  konserwacji
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doprowadziły do znacznej ich dewastacji. Sytuacja zmieniła się
w  roku  1989,  kiedy  to  ośrodek  został  odzyskany  przez
pierwotnych  właścicieli.  Podjęto  szereg  prac  remontowych  i
budowlanych  przywracając  miejscu  jego  pierwotny  urok  i
charakter.

Współcześnie  obiekt  posiada  6  budynków,  w  tym  4  budynki
hotelowe.  Najstarszym  budynkiem  na  terenie  ośrodka  jest
pochodząca z 1932 r. „Prezesówka”, stanowiąca dawne mieszkanie
ks. Prezesa J. Winkowskiego (obecnie jest to mieszkanie ks.
Kapelana). Na terenie ośrodka znajduje się również urokliwy
drewniany kościółek, gdzie w Wigilię Bożego Narodzenia, odbywa
się pasterka w regionalnej oprawie muzycznej, która przyciąga
wielu uczestników, jak również m.in. boiska sportowe, kącik
zabaw dla dzieci, szałas grillowy w lesie, altana, miejsce na
gry i zabawy. Ośrodek przyjmuje grupy zorganizowane oraz gości
indywidualnych.  Warto  skorzystać  ze  stołówki  oferującej
regionalne, zagórzańskie potraw. Otoczenie górskiej przyrody,
duża  ilość  leśnych  ścieżek,  dostęp  do  ważnych  szlaków
turystycznych  w  Beskidzie  Wyspowym  sprawiają,  że  Ośrodek
Rekolekcyjno-Rekreacyjny na Śnieżnicy jest chętnie odwiedzanym
miejscem aktywnego wypoczynku o każdej porze roku.
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Internetowe głosowanie w plebiscycie pn. „Turystyczna Perła
Powiatu  Limanowskiego”  przebiegało  w  dwóch  etapach.   W
pierwszym, drogą on – line, zgłaszane były propozycje, spośród
których, w drugim etapie, internauci wybrali  laureatów.

O tytuł Turystycznej Perły Powiatu  ubiegały się w tym roku
następujące miejsca oraz atrakcje w naszym regionie:

Lipowe Apartamenty – Limanowa1.
Góra Paproć2.
Kaplica na Górach, (Kapitanka) – Tymbark3.
Wystawa  Przyrodnicza  Gorczańskiego  Parku  Narodowego  –4.
Poręba Wielka
Kapliczka pod Górkami – pod Lipką – Kłodne5.
Lipowe Wzgórze – Mordarka6.
Gospodarstwo Agroturystyczne „Za piecem” – Strzeszyce7.
Młodzieżowy  Ośrodek  Rekolekcyjno  –  Rekreacyjny  na8.
Śnieżnicy
Ścieżka rowerowa Tymbark – Podłopień9.
Kamienna  Kapliczka  domkowa  –  Osiedle  Malarzówka  w10.
Tymbarku
Skansen na Jędrzejkówce w Laskowej11.

Zwycięzca  plebiscytu  –  Młodzieżowy  Ośrodek  Rekolekcyjno-
Rekreacyjny na Śnieżnicy otrzymał 376 głosów. Kolejne miejsca
zajęły Agroturystyka Lipowe Wzgórze (158 głosów) oraz Lipowe
Apartamenty (113 głosów).

Serdecznie Gratulujemy Ośrodkowi Rekolekcyjno-Rekreacyjny na
Śnieżnicy  –  zdobywcy  tytułu   „Turystycznej  Perły  Powiatu
Limanowskiego” 2024 , jak również wszystkim laureatom biorącym
udział w tegorocznej edycji – miejscom i obiektom, które także
rozsławiają nasz region.



Warto  podkreślić,  że  tytuł  „Turystycznej  Perły  Powiatu
Limanowskiego” może być używany w celach promocyjnych danej
atrakcji  oraz  gminy  lub  miasta,  na  terenie  których  się
znajduje,  czego  symbolicznym  odzwierciedleniem   jest
pamiątkowa  statuetka.

Dziękujemy  wszystkim  głosującym,  których  zaangażowanie  oraz
aktywność,  wspierają  promocję  i  dostępność  tak  wielu
wspaniałych  miejsc  na  turystycznej  mapie  Powiatu
Limanowskiego.

Przypominamy, że w gronie dotychczasowych laureatów plebiscytu
znaleźli się:  Zagórzańska Izba Regionalna w Mszanie Dolnej
przy siedzibie Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego ( edycja
2023),  Baza  Szkoleniowo-Wypoczynkowa  Lubogoszcz   (edycja
2022),  Ścieżka  Dydaktyczna  –  Przyrodnicza  na  górze  Paproć
(edycja 2021), a także Cisowy Dział w Gminie Łukowica (edycja
2020).

Wszystkich  zachęcamy  do  korzystania  z  turystycznej  oferty
naszego regionu i poznawania jego atrakcji w ciągu całego
roku!
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fot.: Młodzieżowy Ośrodek Rekolekcyjno-Rekreacyjny na Śnieżnicy

Młodzieżowy  Ośrodek
Rekolekcyjno – Rekreacyjny na
Śnieżnicy  z  tytułem
„Turystycznej  Perły  Powiatu
Limanowskiego” 2024
27 września 2024 r.

27 września 2024 r. w Światowym Dniu Turystyki poznaliśmy
laureatów organizowanego przez Powiat Limanowski plebiscytu na
Turystyczną  Perłę  Powiatu  Limanowskiego.  Z  tej  okazji  w
Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  odbyła  się  uroczystość
przekazania statuetki oraz tytułu „Turystycznej Perły Powiatu
Limanowskiego” – edycja 2024. W głosowaniu on-line internauci
zdecydowali,  że  tytuł  „Perły”  powędrował  do  Młodzieżowego
Ośrodka  Rekolekcyjno  –  Rekreacyjnego  na  Śnieżnicy  (367
głosów). Na drugim miejscu uplasowało się Lipowe Wzgórze (158
głosów), a podium uzupełniły Lipowe Apartamenty (113 głosów). 
W  uroczystym  przekazaniu  wzięli  udział  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Ewa  Filipiak,  Przewodniczący
Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak  oraz  członkowie
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  –  Wojciech  Włodarczyk,  Józef
Jaworski i Czesław Kawalec. Statuetkę oraz list gratulacyjny
odebrał Dyrektor Ośrodka ks. Dariusz Czapnik wraz z manager
Ośrodka Eweliną Jurkowską.
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Pozostali uczestnicy głosowania:

Góra Paproć1.
Kaplica na Górach, (Kapitanka) – Tymbark2.
Wystawa  Przyrodnicza  Gorczańskiego  Parku  Narodowego  –3.
Poręba Wielka
Kapliczka pod Górkami – pod Lipką – Kłodne4.
Gospodarstwo Agroturystyczne „Za piecem” – Strzeszyce5.
Ścieżka rowerowa Tymbark – Podłopień6.
Kamienna  Kapliczka  domkowa  –  Osiedle  Malarzówka  w7.
Tymbarku
Skansen na Jędrzejkówce w Laskowej8.

Młodzieżowy Ośrodek Rekolekcyjno – Rekreacyjny na Śnieżnicy,
położony na południowo – zachodnim stoku góry (na wysokości
ok. 840 m n. p. m) jest wyjątkowym i popularnym miejscem na
turystycznej  mapie  naszego  regionu  o  bogatej  historii.
Odwiedzający ten urokliwy zakątek Powiatu Limanowskiego mogą
znaleźć  tu  wytchnienie  oraz  prawdziwy  odpoczynek  wśród
górskiej  przyrody.  Więcej  informacji  na  temat  nowej
turystycznej  perły  Powiatu  Limanowskiego  oraz  samego
plebiscytu  można  przeczytać  w  artykule  dostępnym  TUTAJ.
Gratulujemy  i  gorąco  zachęcamy  do  odwiedzenia  ośrodka  na
Śnieżnicy o każdej porze roku!

Przypominamy,  że  na  odwiedziny  czekają  także  laureaci
poprzednich  edycji:  Zagórzańska  Izba  Regionalna  działająca
przy siedzibie Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego w Mszanie
Dolnej  (edycja  2023),  Baza  Szkoleniowo  –  Wypoczynkowa
Lubogoszcz (edycja 2022), Ścieżka Dydaktyczno – Przyrodnicza
na górze Paproć (edycja 2021), Cisowy Dział w Gminie Łukowica
(edycja  2020)  oraz  inne  wyjątkowych  miejsca  i  obiekty  na
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terenie Powiatu Limanowskiego. Warto uwzględnić je w swoich
jesiennych, turystycznych planach, aby przeżyć niezapomniane
chwile podczas wędrówek po Beskidzie Wyspowym oraz Gorcach.

27 września – Światowy Dzień
Turystyki
27 września 2024 r.

Światowy Dzień Turystyki jest świętem ustanowionym ponad 40
lat  temu,  a  jego  tegorocznym   hasłem  jest:  „Turystyka  i
pokój”.

Przesłanie wydarzenia jasno odwołuje się do panującej obecnie
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sytuacji,  w  której  wiele  krajów  podejmuje  przeciwko  sobie
działania zbrojne. Jest przypomnieniem o tym, że turystyka i
podróżowanie  nie  tylko  poszerzają  horyzonty,  ale  też  uczą
szacunku  wobec  różnych  ludzi,  języków  i  kultur,  tworząc
atmosferę sprzyjającą porozumieniu, dając okazje do ciekawych
spotkań i nawiązywania wartoąciowych relacji, a często też –
do  niesienia  wsparcia  i  pomocy.  Jednym  z  głównych  celów
Światowego Dnia Turystyki jest dostrzeżenie roli i potencjału
tej formy aktywności, mającej wpływ na wiele dziedzin życia, a
także docenienie osób i instytucji zasłużonych dla rozwoju
oraz promowania świadomej turystyki.

Beskid  Wyspowy  oraz  Gorce,  są  regionami,  których  walory
turystyczne są coraz bardziej doceniane w Polsce i na świecie.
Odwiedzający  Powiat  Limanowski  mogą  tutaj  odnaleźć  ciekawe
szlaki turystyczne (również związane z określoną tematyką),
bliskość i harmonię przyrody, unikatowe zabytki. Turystyka w
powiecie limanowskim to także m.in. liczne wydarzenia sportowe
i  kulturalne  (w  wielu  przypadkach  mające  wieloletnie
tradycje),  wydarzenia  o  tematyce  ekologicznej  i  folklor.
Zachęcamy do zapoznania się z praktycznymi  informacjami w
specjalnej  zakładce  TURYSTYKA   na  stronie
www.powiat.limanowski.pl. Warto również wspomnieć o trwającej
akcji  z  nagrodami  pn.  „Odkrywca  Powiatu  Limanowskiego”,
aktywizującej  do  poznawania  ważnych  atrakcji  na  terenie
powiatu. Szczegóły zabawy dostępne są TUTAJ.

W Światowym Dniu Turystyki wszystkich zachęcamy do „wyjścia z
domu”, poznawania świata (choćby podczas krótkiego spaceru po
okolicy),  a  zwłaszcza  do  odkrywania  uroków  swojego
najbliższego  regionu!  Warto  się  przekonać,  ze  niezwykłe,
piękne doświadczenia, często są „na wyciągnięcie ręki”.
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